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Yrkande angående Tillagda uppdrag i 
exploateringsnämndens genomförandeplanen 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

1. Uppdraget ”Exploateringsnämnden får i uppdrag att projektera ett stadsdelsväxthus 
centralt beläget i Majorna” ändras till ”Exploateringsnämnden får i uppdrag 
återkomma med en kostnadsuppskattning för att bygga ett stadsdelsväxthus centralt 
beläget i Majorna”. 

2. Uppdraget ”Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att se över hur ändringen av 
markanvisningen i ärende EXF-2023-00730; ’Förlängning och förändring av 
markanvisning till AB Tornstaden och Nordr Sverige AB samt ny direktanvisning 
till Framtiden Byggutveckling AB inom detaljplan för Gamlestads torg etapp 2 inom 
stadsdelarna Gamlestaden, Bagaregården och Olskroken’ påverkar hela projektets 
genomförbarhet” avslutas. 

Yrkandet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet har genomfört förändringar i 
budgetprocessen som innebär att verksamhetsplanerna ersätts med genomförandeplaner. 
Vi är kritiska till ordningen där alla nämnder och bolag ska ta fram genomförandeplaner 
då de skapar mer administration utan att förbättra styrningen. Genomförandeplanerna och 
budgeten är beroende av varandra då nämndernas förutsättningar att genomföra uppdrag 
är kopplat till den nämndspecifika budgeten. Den nya hanteringsordningen innebär dock 
en omvänd ordning där nämnderna först beslutar om genomförandeplaner för att sedan 
anta budgeten. Genomförandeplanen ska dessutom antas i november vilket leder till att 
oppositionen fråntas möjligheten att bordlägga och opponera på förslaget. 

Minoritetsstyret valde dessutom i år att lägga till uppdrag utöver de som getts i den av 
kommunfullmäktige beslutade budgeten. Sådana uppdrag borde läggas fram separat för 
nämnden för behandling då de inte utgör en del den av kommunfullmäktige beslutade 
budgeten. Då minoritetsstyrets genomförandeplan kom sent fanns inte tid för analys. 
Därför återkommer vi nu och justerar respektive avslutar två av de extra uppdragen. 

Det första gäller projektering av ett stadsdelsväxthus. Vi anser att nämnden först behöver 
få en kostnadsbild innan det börjar projekteras, något som i sig drar kostnader. 

Det andra gäller uppdraget att se över hur ändringen av markanvisningen vid Gamlestads 
torg etapp 2 påverkar projektets genomförande. Dels är märkligt att i en 
genomförandeplan lägga in ett mycket specifikt uppdrag, direkt kopplat till ett nyligen 
taget beslut i nämnden, dels fick nämnden en bedömning redan på nämndens senaste 
möte. 
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Nytt yrkande  
Med instämmande av 
 
2025-12-12 
 

Centerpartiet, Demokraterna, Moderaterna 
Liberalerna, Kristdemokraterna 
  
Nytt ärende 
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